
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area I - Affari Generali
Reg. Gen. N° 292 lì 30-12-2016

*************

Determina del Responsabile Area I - Affari Generali
Reg. Part. n. 46 del 30-12-2016

Oggetto: Servizio di sorveglianza sanitaria per tutto il personale dipendente del Comune
di Francavilla di Sicilia. Incarico di medico competente. CIG ZA51CC9786

Il Responsabile dell'Area

Premesso che:
la normativa vigente pone l’obbligo del servizio di sorvegliana sanitaria per tutto il

• personale dipendente;
la nomina del medico competente e la sorveglianza sanitaria per i lavoratori, sono attività

• fondamentali per il rispetto della normativa in materia di salute e sicurezza nei luoghi di
lavoro (D.Lgs. 81/2008 e s.m.i.);
è necessario incaricare un medico competente per svolgere il serizio di sorveglianza

• sanitaria per tutto il personale dipendente dell’Ente, ai sensi di legge;
Vista la disponibilità a prestare il servizio del Dott. Giuseppe Muraca, medico del lavoro,

• con sede in Viale San Martino 261, 98123 Messina;
Reputato necessario impegnare la spesa necessaria per l’espletamento del servizio pari ad €

• 4.880,00, comprensiva di ritenuta d’acconto 20% pari ad € 976,00, da imputare al bilancio
pluriennale 2016/2018 esercizio finanziario 2016 cap.1830/00 (Missione 1, Prog. 11, Tit. 1);

Considerato che detto servizio rientra fra gli interventi previsti dal “Regolamento dei lavori,
• forniture e servizi in economia”, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del
27/09/2011;per tutto quanto sopra,

DETERMINA

Di affidare l’incarico di Medico competente per il servizio di sorveglianza sanitaria per tutto
1.il personale dipendente del Comune di Francavilla di Sicilia;
Di imputare la spesa di € 4880,00, comprensiva di ritenuta d’acconto del 20% pari ad €

2.976,00, sul Bilancio Pluriennale 2016/2018 esercizio finanziario 2017 al cap.1830/00
(Missione 1, Prog. 11, Tit. 1);
Di dare atto che l'obbligazione divverrà esigibile il 31/12/2017;

3.Di trasmettere la presente al Responsabile dell’Area III per i provveimenti di propria
4.competenza, ed all’Ufficio di Segreteria per la pubblicazione all’Albo Pretorio.



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area I - Affari Generali
Reg. Gen. N° 292 lì 30-12-2016

Il Responsabile Area I Affari Generali
Dott. Giuseppe Bartorilla


